
県内各市の市長、副市長の給料額一覧表（月額）

自治体名 順位 人口数
（H240601） ラス指数 自治体名 順位 月額 自治体名 地域手当 順位 月額 自治体名 順位 月額 自治体名 地域手当 順位 月額

船橋市 1 615,622 102.8 船橋市 1 1,076,000 船橋市 0.120 1 1,205,120 松戸市 1 860,000 松戸市 0.100 1 946,000

松戸市 2 488,039 104.5 松戸市 2 1,050,000 松戸市 0.100 2 1,155,000 市川市 2 837,000 浦安市 0.120 2 929,600

市川市 3 471,226 103.8 市川市 3 1,016,000 浦安市 0.120 3 1,120,000 野田市 3 831,000 市川市 0.100 3 920,700

柏市 4 404,536 101.4 浦安市 4 1,000,000 市川市 0.100 4 1,117,600 八千代市 4 830,000 船橋市 0.120 4 916,160

市原市 5 278,429 103.4 市原市 5 998,000 市原市 0.075 5 1,072,850 浦安市 4 830,000 八千代市 0.080 5 896,400

八千代市 6 193,017 102.4 八千代市 6 980,000 八千代市 0.080 6 1,058,400 市原市 6 821,000 成田市 0.120 6 896,000

佐倉市 7 178,175 102.4 野田市 7 972,000 成田市 0.120 7 1,041,600 木更津市 7 820,000 市原市 0.075 7 882,575

流山市 8 166,742 100.2 木更津市 8 960,000 柏市 0.070 8 1,021,850 船橋市 8 818,000 流山市 0.080 8 861,408

習志野市 9 161,157 100.7 柏市 9 955,000 君津市 0.070 9 1,016,500 習志野市 9 810,000 佐倉市 0.070 9 856,000

浦安市 10 159,347 101.1 習志野市 10 950,000 佐倉市 0.070 10 1,005,800 佐倉市 10 800,000 君津市 0.070 9 856,000

野田市 11 157,395 100.7 君津市 10 950,000 野田市 0.030 11 1,001,160 成田市 10 800,000 野田市 0.030 11 855,930

我孫子市 12 134,810 102.7 佐倉市 12 940,000 流山市 0.080 12 997,596 君津市 10 800,000 柏市 0.070 12 839,950

成田市 13 130,574 103.5 成田市 13 930,000 木更津市 13 960,000 流山市 13 797,600 木更津市 13 820,000

木更津市 14 129,617 100.6 流山市 14 923,700 四街道市 0.080 14 950,400 柏市 14 785,000 習志野市 14 810,000

鎌ケ谷市 15 110,084 102.7 鎌ケ谷市 15 900,000 習志野市 15 950,000 鎌ケ谷市 15 780,000 四街道市 0.080 15 799,200

茂原市 16 92,458 102.1 茂原市 15 900,000 袖ケ浦市 0.070 16 909,500 富津市 15 780,000 袖ケ浦市 0.070 16 791,800

印西市 17 92,195 100.9 富津市 15 900,000 鎌ケ谷市 17 900,000 茂原市 17 775,000 鎌ケ谷市 17 780,000

四街道市 18 90,486 97.0 四街道市 18 880,000 茂原市 17 900,000 四街道市 18 740,000 富津市 17 780,000

君津市 19 88,950 104.1 八街市 19 860,000 富津市 17 900,000 袖ケ浦市 18 740,000 茂原市 19 775,000

香取市 20 83,011 101.5 印西市 20 850,000 印西市 0.050 20 892,500 東金市 20 730,000 印西市 0.050 20 745,500

八街市 21 75,360 98.2 袖ケ浦市 20 850,000 八街市 0.030 21 885,800 八街市 21 720,000 八街市 0.030 21 741,600

銚子市 22 69,882 95.5 東金市 20 850,000 富里市 0.030 22 854,900 我孫子市 22 716,000 東金市 22 730,000

旭市 23 69,148 96.9 我孫子市 23 837,000 東金市 23 850,000 印西市 23 710,000 我孫子市 23 716,000

袖ケ浦市 24 61,554 103.7 白井市 24 830,000 我孫子市 24 837,000 館山市 24 695,000 富里市 0.030 24 710,700

白井市 25 61,304 99.9 富里市 24 830,000 白井市 25 830,000 南房総市 25 694,000 館山市 25 695,000

東金市 26 59,667 102.8 南房総市 24 830,000 南房総市 25 830,000 白井市 26 690,000 南房総市 26 694,000

山武市 27 56,354 99.9 鴨川市 27 820,000 鴨川市 27 820,000 山武市 26 690,000 白井市 27 690,000

富里市 28 50,372 101.8 館山市 28 818,000 館山市 28 818,000 富里市 26 690,000 山武市 27 690,000

館山市 29 50,069 97.3 香取市 29 800,000 香取市 29 800,000 香取市 29 680,000 香取市 29 680,000

富津市 30 48,142 99.1 銚子市 29 800,000 銚子市 29 800,000 匝瑳市 30 665,000 匝瑳市 30 665,000

南房総市 31 42,213 100.1 山武市 29 800,000 山武市 29 800,000 銚子市 31 664,000 銚子市 31 664,000

いすみ市 32 41,777 96.3 勝浦市 29 800,000 勝浦市 29 800,000 鴨川市 32 663,000 鴨川市 32 663,000

匝瑳市 33 39,884 101.1 いすみ市 33 780,000 いすみ市 33 780,000 勝浦市 33 650,000 勝浦市 33 650,000

鴨川市 34 35,867 101.3 匝瑳市 33 780,000 匝瑳市 33 780,000 旭市 34 640,000 旭市 34 640,000

勝浦市 35 20,517 99.4 旭市 35 774,000 旭市 35 774,000 いすみ市 35 630,000 いすみ市 35 630,000

県内35市平均 143,085 100.9 県内35市平均 891,134 県内35市平均 926,731 県内35市平均 748,046 県内35市平均 777,644

人口規模（ランク） 市長給料 市長給料＋地域手当 副市長給料 副市長給料+地域手当
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自治体名 順位 人口数
（H240601） ラス指数 自治体名 順位 期末加算率
期末手当
支給率

年額 自治体名 順位 期末加算率
期末手当
支給率

年額

船橋市 1 615,622 102.8 船橋市 1 0.20 3.95 20,071,704 松戸市 1 0.15 3.95 15,598,250

松戸市 2 488,039 104.5 松戸市 2 0.15 3.95 19,044,375 浦安市 2 0.20 3.95 15,482,820

市川市 3 471,226 103.8 浦安市 3 0.20 3.95 18,654,000 市川市 3 0.20 3.95 15,346,395

柏市 4 404,536 101.4 市川市 4 0.20 3.95 18,628,360 船橋市 4 0.20 3.95 15,258,972

市原市 5 278,429 103.4 市原市 5 0.20 3.95 17,900,378 成田市 5 0.20 3.95 14,923,200

八千代市 6 193,017 102.4 八千代市 6 0.15 3.90 17,401,860 八千代市 6 0.15 3.90 14,738,310

佐倉市 7 178,175 102.4 成田市 7 0.20 3.95 17,348,220 市原市 7 0.20 3.95 14,725,661

流山市 8 166,742 100.2 柏市 8 0.20 3.85 16,931,673 流山市 8 0.20 3.90 14,318,515

習志野市 9 161,157 100.7 野田市 9 0.20 3.95 16,736,382 野田市 9 0.20 3.95 14,308,574

浦安市 10 159,347 101.1 佐倉市 10 0.20 3.90 16,725,420 佐倉市 10 0.20 3.90 14,234,400

野田市 11 157,395 100.7 君津市 11 0.10 3.90 16,608,375 君津市 11 0.10 3.90 13,986,000

我孫子市 12 134,810 102.7 流山市 12 0.20 3.90 16,582,262 柏市 12 0.20 3.85 13,917,658

成田市 13 130,574 103.5 習志野市 13 0.20 3.95 15,903,000 茂原市 13 0.20 3.95 13,715,175

木更津市 14 129,617 100.6 四街道市 14 0.20 3.90 15,797,760 習志野市 14 0.20 3.95 13,559,400

鎌ケ谷市 15 110,084 102.7 木更津市 15 0.05 3.95 15,501,600 四街道市 15 0.20 3.90 13,284,480

茂原市 16 92,458 102.1 茂原市 16 0.20 3.95 15,066,000 木更津市 16 0.05 3.95 13,240,950

印西市 17 92,195 100.9 鎌ケ谷市 17 0.15 3.95 14,888,250 袖ケ浦市 17 0.10 3.95 12,921,510

四街道市 18 90,486 97.0 富津市 17 0.15 3.95 14,888,250 鎌ケ谷市 18 0.15 3.95 12,903,150

君津市 19 88,950 104.1 袖ケ浦市 19 0.10 3.95 14,842,275 富津市 18 0.15 3.95 12,903,150

香取市 20 83,011 101.5 印西市 20 0.20 3.85 14,800,625 印西市 20 0.20 3.85 12,362,875

八街市 21 75,360 98.2 八街市 21 0.15 3.85 14,536,580 東金市 21 0.20 3.90 12,176,400

銚子市 22 69,882 95.5 東金市 22 0.20 3.90 14,178,000 八街市 22 0.15 3.85 12,170,160

旭市 23 69,148 96.9 富里市 23 0.15 3.95 14,127,430 我孫子市 23 0.20 3.90 11,942,880

袖ケ浦市 24 61,554 103.7 我孫子市 24 0.20 3.90 13,961,160 富里市 24 0.15 3.95 11,744,490

白井市 25 61,304 99.9 南房総市 25 0.20 3.90 13,844,400 館山市 25 0.20 3.95 11,634,300

東金市 26 59,667 102.8 館山市 26 0.20 3.95 13,693,320 南房総市 26 0.20 3.90 11,575,920

山武市 27 56,354 99.9 鴨川市 27 0.20 3.90 13,677,600 山武市 27 0.20 3.95 11,550,600

富里市 28 50,372 101.8 白井市 28 0.15 3.85 13,634,825 香取市 28 0.20 3.90 11,342,400

館山市 29 50,069 97.3 山武市 29 0.20 3.95 13,392,000 白井市 29 0.15 3.85 11,334,975

富津市 30 48,142 99.1 香取市 30 0.20 3.90 13,344,000 鴨川市 30 0.20 3.90 11,058,840

南房総市 31 42,213 100.1 勝浦市 31 0.15 3.90 13,188,000 匝瑳市 31 0.15 3.85 10,924,288

いすみ市 32 41,777 96.3 銚子市 32 0.45 2.95 13,022,000 銚子市 32 0.45 2.95 10,808,260

匝瑳市 33 39,884 101.1 いすみ市 33 0.15 3.95 12,903,150 勝浦市 33 0.15 3.90 10,715,250

鴨川市 34 35,867 101.3 匝瑳市 34 0.15 3.85 12,813,450 旭市 34 0.15 3.95 10,587,200

勝浦市 35 20,517 99.4 旭市 35 0.15 3.95 12,803,895 いすみ市 35 0.15 3.95 10,421,775

県内35市平均 県内35市平均 15,216,732 県内35市平均 12,827,027

県内各市の市長、副市長の給料額一覧表（年額）

人口規模（ランク） 市長給料＋地域手当＋期末手当 副市長給料＋地域手当+期末手当
資料7 

９



近隣各市の市長、副市長の給料額一覧表（月額）

自治体名 順位 人口数
（H240601） ラス指数 自治体名 順位 月額 自治体名 地域手当 順位 月額 自治体名 順位 月額 自治体名 地域手当 順位 月額

柏市 1 404,536 101.4 八千代市 1 980,000 成田市 0.120 1 1,097,600 八千代市 1 830,000 柏市 0.070 1 929,600

八千代市 2 193,017 102.4 柏市 2 955,000 柏市 0.070 2 1,021,850 佐倉市 2 800,000 佐倉市 0.070 2 864,000

佐倉市 3 178,175 102.4 佐倉市 3 940,000 八千代市 0.080 3 1,015,200 成田市 2 800,000 八千代市 0.080 3 856,000

我孫子市 4 134,810 102.7 成田市 4 930,000 佐倉市 0.070 4 995,100 柏市 4 785,000 成田市 0.120 4 842,400

成田市 5 130,574 103.5 鎌ケ谷市 5 900,000 四街道市 0.080 5 972,000 鎌ケ谷市 5 780,000 我孫子市 5 839,950

鎌ケ谷市 6 110,084 102.7 四街道市 6 880,000 印西市 0.050 6 924,000 四街道市 6 740,000 鎌ケ谷市 6 777,000

印西市 7 92,195 100.9 八街市 7 860,000 我孫子市 9 860,000 八街市 7 720,000 印西市 0.050 7 737,480

四街道市 8 90,486 97.0 印西市 8 850,000 八街市 0.030 7 875,500 我孫子市 8 716,000 四街道市 0.080 8 731,300

八街市 9 75,360 98.2 我孫子市 9 837,000 富里市 0.030 8 862,110 印西市 9 710,000 八街市 0.030 9 720,000

白井市 10 61,304 99.9 白井市 10 830,000 鎌ケ谷市 10 830,000 白井市 10 690,000 白井市 10 690,000

富里市 11 50,372 101.8 富里市 10 830,000 白井市 10 830,000 富里市 10 690,000 富里市 0.030 10 690,000

近隣11市平
均 138,265 101.2

近隣11市平
均 890,182

近隣11市平
均 934,851

近隣11市平
均 751,000

近隣11市平
均 788,885

人口規模（ランク） 市長給料 市長給料＋地域手当 副市長給料 副市長給料+地域手当
資料8 
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自治体名 順位 人口数
（H240601） ラス指数 自治体名 順位 期末加算率
期末手当
支給率

年額 自治体名 順位 期末加算率
期末手当
支給率

年額

柏市 1 404,536 101.4 八千代市 1 0.15 3.90 17,401,860 成田市 1 0.20 3.95 14,923,200

八千代市 2 193,017 102.4 成田市 2 0.20 3.95 17,348,220 八千代市 2 0.15 3.90 14,738,310

佐倉市 3 178,175 102.4 柏市 3 0.20 3.85 16,931,673 佐倉市 3 0.20 3.90 14,234,400

我孫子市 4 134,810 102.7 佐倉市 4 0.20 3.90 16,725,420 柏市 4 0.20 3.85 13,917,658

成田市 5 130,574 103.5 四街道市 5 0.20 3.90 15,797,760 四街道市 5 0.20 3.90 13,284,480

鎌ケ谷市 6 110,084 102.7 鎌ケ谷市 6 0.15 3.95 14,888,250 鎌ケ谷市 6 0.15 3.95 12,903,150

印西市 7 92,195 100.9 印西市 7 0.20 3.85 14,800,625 印西市 7 0.20 3.85 12,362,875

四街道市 8 90,486 97.0 八街市 8 0.15 3.85 14,536,580 八街市 8 0.15 3.85 12,170,160

八街市 9 75,360 98.2 富里市 9 0.15 3.95 14,127,430 我孫子市 9 0.20 3.90 11,942,880

白井市 10 61,304 99.9 我孫子市 10 0.20 3.90 13,961,160 富里市 10 0.15 3.95 11,744,490

富里市 11 50,372 101.8 白井市 11 0.15 3.85 13,634,825 白井市 11 0.15 3.85 11,334,975

近隣11市平均 101.2 近隣11市平均 15,468,528 近隣11市平均 13,050,598

近隣市の市長、副市長の給料額一覧表（年額）

人口規模（ランク） 市長給料＋地域手当＋期末手当 副市長給料＋地域手当+期末手当

資料9 


